
962. 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o šumama (“Službeni list CG”, broj 74/10), 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

P R A V I L N I K 

O BLIŢIM USLOVIMA KOJE U POGLEDU TEHNIĈKO-TEHNOLOŠKE 

OPREMLJENOSTI I BROJA ZAPOSLENIH, TREBA DA ISPUNJAVAJU PRAVNA 

LICA ZA KORIŠĆENJE ŠUMA PUTEM KONCESIJE 

 

Predmet 

 

Ĉlan 1 

 

Ovim pravilnikom utvrđuju se bliži uslovi koje u pogledu tehničko-tehnološke opremljenosti i 

broja zaposlenih, srazmjerno veličini gazdinskih jedinica i vrste koncesije, treba da 

ispunjavaju pravna lica za korišćenje šuma putem koncesije. 

 

Uslovi u pogledu tehniĉko-tehnološke opremljenosti 
 

Ĉlan 2 

 

Pravno lice iz člana 1 ovog pravilnika za korišćenje šuma putem koncesije u pogledu 

tehničko-tehnološke opremljenosti treba da ispunjava sljedeće uslove: 

 1) Za gazdinsku jedinicu čija je površina do 3000 hektara i čija je planirana sječiva 

drvna masa do 6000 m3 treba da ima sljedeću opremu: 

- za sječu stabala i izradu drvnih sortimenata, jednu motornu testeru; 

- za izvoz drvnih sortimenata, jedan zglobni traktor i jedan kamion sa dizalicom.  

  2) Za gazdinsku jedinicu čija je površina do 5000 hektara i čija je planirana sječiva 

drvna masa više od 6000 m3 treba da ima sljedeću opremu: 

- za sječu stabala i izradu drvnih sortimenata, jednu motornu testeru; 

- za izvoz drvnih sortimenata, jedan zglobni traktor i jedan kamion sa dizalicom;  

- za izgradnju i održavanje šumskih puteva, za više od 15 km puta, najmanje jednu 

građevinsku mašinu; 

- za primarnu preradu drveta, najmanje jednu tračnu pilu. 

 

Uslovi u pogledu broja zaposlenih 

 

Ĉlan 3 

 

Pravno lice iz člana 1 ovog pravilnika, za korišćenje šuma putem koncesije, u pogledu broja 

zaposlenih treba da ispunjava sljedeće uslove: 

1) Za gazdinsku jedinicu čija je površina do 3000 hektara, čija je planirana sječiva 

bruto drvna masa do 6000 m3 treba da ima:  

- najmanje jednog diplomiranog inženjera šumarstva sa odgovarajućom licencom ; 

- najmanje dva šumarska tehničara; 

- najmanje tri kvalifikovana lica šumarske struke; 

- najmanje jedno kvalifikovano lice za rad na tračnoj testeri;  

- najmanje dva kvalifikovana lica za primarnu preradu drveta.  

2) Za gazdinsku jedinicu čija je površina do 5000 hektara i čija je planirana sječiva 

bruto drvna masa više od 6000m
3
 treba da ima: 



- najmanje jednog diplomiranog inžinjera šumarstva sa odgovarajućom licencom; 

- najmanje dva šumarska tehničara; 

- najmanje pet kvalifikovanih lica šumarske struke; 

- najmanje dva kvalifikovana lica za rad na tračnoj testeri; 

 - najmanje tri kvalifikovana lica za primarnu preradu drveta. 

 

Stupanje na snagu 

 

Ĉlan 4 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore”. 

 

Broj: 322/11-0801/3 

Podgorica, 17. septembra 2012. godine  

 

   

Ministar, 

Tarzan Milošević, s.r. 
 


